
V souladu s § 36 zákona zadavatel uvádí, že technické podmínky uvedené v této zadávací
dokumentaci byly konzultovány s konzultantem Ing. Vojtěch Malina, IČO: 74966316.

Nemocnice Žatec, o.p.s.

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

pro zadání nadlimitní veřejné zakázky
na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“)

s názvem

 „Rozvoj a modernizace Nemocnice Žatec –
Integrační platforma“



2

I ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ

1. Preambule

1.1. Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek na veřejnou zakázku
na dodávky zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Práva, povinnosti či podmínky v této
dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. Zadávací dokumentace obsahuje veškeré náležitosti dle
zákona, včetně obchodních podmínek, které jsou její přílohou. Podáním nabídky v zadávacím řízení
přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k
těmto zadávacím podmínkám. Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek zohlednil dodržení zásady
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu § 6 odst.
4 Zákona, a to vzhledem k povaze a smyslu této zakázky.

2. Identifikační údaje zadavatele

3. Předmět veřejné zakázky

3.1. Název veřejné zakázky: „Rozvoj a modernizace Nemocnice Žatec – Integrační platforma“

3.2. Druh veřejné zakázky: na dodávky

3.3. Klasifikace veřejné zakázky za použití kódů CPV:

48180000-3 - Balík programů pro zdravotnictví
72263000-6 - Implementace programového vybavení
72261000-2 - Podpora programového vybavení
72267000-4 - Údržba a opravy programového vybavení

3.4. Předmětem plnění je dodávka a vybudování integrační platformy na architektuře ESB
(Enterprise service bus = Podniková sběrnice služeb implementující komunikační systém mezi
vzájemně interagujícími softwarovými aplikacemi v architektuře orientované na služby), která
umožní napojení současných systémů a aplikací včetně získávání a systematického ukládání
dat. Hlavními součástmi řešení budou dále Master Patient Index, centrální registr zdravotnické
dokumentace, auditní logování a klinický portál , podrobně popsáno ve specifikaci předmětu
plnění, která tvoří přílohu č. 3a Technická specifikace, v naplnění funkčních a technických

Název zadavatele: Nemocnice Žatec, o.p.s.

Sídlo zadavatele: Husova 2796, 438 01 Žatec

Statutární zástupce: Mgr. Ing. Jindřich Zetek, ředitel

IČ zadavatele: 25026259

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.nemzatec.cz/



3

požadavků, které tvoří přílohu Příloh č. 3b Specifikace předmětu plnění – naplnění požadavků
a položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace.

3.5. Pokud se v dokumentaci pro zadání veřejné zakázky vyskytnou přímé či nepřímé odkazy na
určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné
známky nebo označení původu, je to z důvodu, že stanovení technických podmínek nemůže být
dostatečně přesné nebo srozumitelné a zadavatel u každého jednotlivého odkazu připouští možnost
nabídnout rovnocenné řešení.

3.6. Předmět veřejné zakázky bude dodavatelem realizován v souladu s obecně závaznými právními
předpisy, platnými ČSN a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a technických zařízení. Veškeré prvky
a součásti dodávky musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že v průběhu
plnění veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti novela některého z výše uvedených předpisů,
popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právní předpis vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky,
je dodavatel povinen při realizaci veřejné zakázky řídit se těmito novými právními předpisy a návody
(postupy).

3.7. Uchazeč dále doloží v nabídce certifikát nebo jiné potvrzení výrobce integrační platformy o
způsobilosti uchazeče dodávat, implementovat a provádět servisní podporu nabízeného řešení.

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky

4.1. Zadavatel předpokládá zahájení plnění bez zbytečného odkladu po ukončení zadávacího řízení,
nejdříve však po nabytí účinnosti smlouvy s vybraným dodavatelem. K zahájení plnění předmětu
veřejné zakázky bude dodavatel vyzván písemně zadavatelem do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.
Plnění předmětu veřejné zakázky musí být ukončeno v souladu s podmínkami projektu REACT – EU.

Realizace předmětu veřejné zakázky proběhne ve čtyřech etapách:

a) Předmětem první etapy – Příprava a návrh řešení bude zejména analýza a návrh řešení a její
následná akceptace zadavatelem.

b) Předmětem druhé etapy – Dodávka SW licencí bude dodávka SW licencí ESB a následně dodávka
SW licencí IS ESB.

c) Předmětem třetí etapy – Vývoj a dodávka bude řešení ESB, školení administrátorů IS ESB,
modernizace (úpravy a rozšíření) ESB – realizace řešení včetně SW licencí a akceptace řešení IS ESB.

d) Předmětem čtvrté etapy – Zkušební provoz a akceptace bude řešení ESB, Integrace řešení, migrace
dat, školení, pilotní provoz, finální akceptace a spuštění ostrého provozu.

Zadavatel požaduje, aby účastník uvedl v nabídce časový harmonogram postupu jednotlivých
dodávek, který bude zahrnovat veškeré činnosti nutné pro realizaci předmětu zakázky.
Harmonogram bude rozdělen podle jednotlivých etap. Zadavatel předkládá jako přílohu č. 5 vzorovou
tabulku časového harmonogramu, dodavatelé mohou pro vytvoření své nabídky využít předloženého
vzoru.



4

4.2. Místem plnění veřejné zakázky je adresa areálu Zadavatele: Husova 2796, 438 01 Žatec

4.3. Splněním předmětu plnění veřejné zakázky je absolutní splnění Obchodních podmínek
zadavatele, které jsou přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.

5. Financování

5.1. Tato veřejná zakázka je zadávána v rámci projektu podpořeného z IROP, investičního
nástroje REACT-EU, reg. č. projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016288.

II KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY

6. Požadavky na kvalifikaci

6.1. Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže:

a) splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona,
b) splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona,
c) splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona

7. Prokazování splnění kvalifikace

7.1 Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ

Dodavatel prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ předložením dokladů uvedených v § 75 ZZVZ,
nebo jiným způsobem v souladu se ZZVZ.

Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením (příloha č.  7 této
zadávací dokumentace).

7.2 Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ

Dodavatel prokáže profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu z obchodního
rejstříku či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, nebo jiným způsobem v souladu se
ZZVZ.

Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením (příloha č. 7 této
zadávací dokumentace).

7.3 Technická kvalifikace dle § 79 zákona

Dodavatel předloží:

a) seznam významných dodávek dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona realizovaných dodavatelem v
posledních 5 letech s uvedením jejich ceny v Kč bez DPH, doby poskytnutí (Doba realizace



5

[poskytování servisu] od – do) a identifikace objednatele včetně kontaktu, místa plnění,
stručné charakteristiky dodávky/služby a názvu zakázky.

Zadavatel stanovuje limit pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:

i. Minimálně 3 zakázky obdobného charakteru, jejíž součástí je dodávka, nebo rozvoj,
provoz a servisní podpora integrační platformy a integrace informačních systémů do
zdravotnického zařízení lůžkového typu s napojením (integrací) alespoň tří provozních
informačních systémů pracujících s pacientskými daty (např. Nemocniční IS, Laboratorní IS,
Radiologický IS, PACS, ...). Musí se jednat o integrační platformu, která je součástí předmětu
nabídky (ve stejné nebo předchozí verzi), je postavena na jednotné technologii a je nezávislá
na okolních informačních systémech (nesmí být součástí jiného informačního systému jako NIS,
LIS, RIS, PACS apod.).

Systém musí splňovat následující parametry:
 Umožňuje evidovat údaje o nejméně 100.000 fyzických osobách,
 Je navržen a provozován ve vysoké dostupnosti v režimu 24x7x365.

Zadavatel požaduje, aby každá zakázka obdobného charakteru byla v hodnotě alespoň
6.000.000, - Kč bez DPH.

Tuto technickou kvalifikaci splní dodavatel i v případě, že se jedná o plnění dosud probíhající
(neukončené), za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni podání nabídek, přičemž pro
posouzení splnění parametrů je rozhodné již odvedené a akceptované plnění.

Tuto technickou kvalifikaci splní dodavatel i v případě, že se jedná o plnění zahájené dříve než v
posledních pěti letech, před zahájením zadávacího řízení, za předpokladu, že bylo v posledních pěti
letech, před zahájením zadávacího řízení dokončeno, případně se jedná o plnění dosud probíhající, za
předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni zahájení zadávacího řízení, přičemž pro
posouzení splnění parametrů je rozhodné již odvedené a akceptované plnění.

Za významnou dodávku lze pro účely prokázání kritérií technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst.
2 písm. b) ZZVZ považovat výhradně takové plnění, jehož realizace nebyla objednatelem předčasně
ukončena z důvodu porušení smluvních či zákonných povinností na straně dodavatele (zejména
odstoupením objednatele od smlouvy).

b) Dodavatel předloží dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci
vztahující se k požadovaným dodávkám, službám, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které
mohou dodávky nebo služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. Limit
pro splnění kvalifikačního předpokladu je stanoven na:

i. 1x Vedoucí projektového týmu

 s certifikací na projektové řízení min. IPMA, PRINCE, nebo PMI případně jiné
srovnatelné



6

 ukončené vysokoškolské magisterské vzdělání technického směru,
 účast během posledních 5 let na min. 2 projektech implementace integrační platformy,

jež je předmětem nabídky účastníka a integrace informačních systémů do
zdravotnického zařízení.

Certifikace projektového řízení musí být doložena kopií platného certifikátu.

ii. 3x Člen projektového týmu

 min. ukončené středoškolské vzdělání s maturitou,
 účast na min. 2 projektech implementace integrační platformy, jež je předmětem

nabídky účastníka a integrace informačních systémů do zdravotnického zařízení.

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením dokladů členů a
vedoucího projektového týmu o:

 odborné kvalifikaci – certifikát nebo jiné potvrzení výrobce nabízené integrační
platformy o způsobilosti technického specialisty implementovat a provádět servisní
podporu nabízeného řešení

 vzdělání (diplom, maturitní vysvědčení) a odborné kvalifikaci osob výše uvedených
 čestné prohlášení osob výše uvedených obsahující jejich profesní životopis, ve kterém

bude uvedena délka praxe a projekty, kterých se účastnil a rozsah prací jím
prováděných.



7

III DALŠÍ POŽADAVKY

8. Varianty

8.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení veřejné zakázky.

Podmínky uzavření smlouvy

Zadavatel preferuje uzavření smlouvy v elektronické podobě. K uzavření smlouvy v elektronické
podobě je vyžadován zaručený elektronický podpis.

9. Zadavatel je povinen vybraného dodavatele ověřit v evidenci skutečných majitelů v souladu s
§ 122 zákona a dále dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů. Technické
podmínky

9.1. Zadavatel určuje dodavatelům speciální technické podmínky pro předmět veřejné zakázky.
Zadavatel technickými podmínkami vymezuje charakteristiku poptávaného předmětu plnění,
tj. minimální technické parametry, které musí splňovat nabízený předmět plnění dodavatelů.
Technické podmínky jsou uvedeny v dokumentu „Specifikace předmětu plnění – naplnění
požadavků“, který je přílohou č. 3b této zadávací dokumentace. Dodavatel vyplní technické
podmínky dle instrukcí uvedených níže a předloží dokument jako součást nabídky. Parametry
poptávaného řešení je dodavatel povinen splnit v okamžiku podání nabídky s výjimkou bodů,
u nichž zadavatel výslovně uvádí, že je možné je splnit až v průběhu plnění dodávky (sloupec
„Přípustný dovývoj během dodávky“). Nabízené řešení musí všechny uvedené povinné
parametry splnit.  V opačném případě bude nabídka uchazeče vyloučena. Ve sloupci „Popis
uchazečem nabízeného řešení“ popíše uchazeč, jakým způsobem (dodávkou existujících
produktů, popisem použitých technologií, standardů, referencí apod..). Splnění povinných
parametrů bude zadavatelem posouzeno na základě informací obsažených v nabídce
předložené dodavatelem. Dodavatel v technických podmínkách uvede, zda jím nabízené řešení
splňuje požadavky uvedené ve sloupcích tak, že ve sloupci „Splňuje“, uvede hodící se variantu,
„Ano“ v případě, že nabízené řešení splňuje tento požadavek a „Ne“ v případě, že nabízené
řešení tento požadavek nesplňuje. V případě, že dodavatel uvede v technických podmínkách
alespoň jednou „Ne“ bude vyloučen z důvodu jejich nesplnění. V případě, že dodavatel uvede
„Ano“ a při posouzení nabídek bude zjištěno, že nabízené zboží tento požadavek nesplňuje,
může být vyloučen z důvodu jeho nesplnění a porušení zadávacích podmínek. V případě, že
dodavatel nevyplní ani variantu „Ano“ ani variantu „Ne“ může být vyloučen pro nesplnění
zadávacích podmínek. Do sloupce „Popis nabízeného řešení“ pak uvede konkrétní hodnotu
parametru (ve stejných jednotkách, v jakých je stanoven požadavek) nebo bližší specifikaci jím
nabízeného plnění ve vztahu k požadavku. V případě, že dodavatel nevyplní sloupec „Popis
nabízeného řešení“, může být vyloučen, pokud zadavatel hodnotu nezjistí. Vyplnění těchto
technických podmínek je pro dodavatele závazné a bude přílohou smlouvy o dílo, to znamená,
že dodavatel bude povinen dodat přesně to řešení, ke kterému se zavázal v nabídce. V případě,
že dodavatel nabídne předmět plnění, který nebude splňovat kteroukoliv z technických
podmínek, bude vyloučen z výběrového řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.



8

V rámci výběrového řízení si zadavatel vyhrazuje právo vyzvat uchazeče k prezentaci vybraných
bodů technického zadání, jejichž splnění je vyžadováno v době odevzdání nabídek. Zadavatel
v rámci technické kvalifikace posoudí splnění vlastností a funkcionalit nabízeného řešení.
Uchazeč musí prostřednictvím své prezentace předvést naplnění všech vybraných bodů, jinak
bude automaticky vyřazen. Pozvánku k prezentaci obdrží všichni uchazeči nejméně 7 dní před
termínem jejího konání. Z průběhu prezentace bude pořízen videozáznam.

10. Obchodní podmínky

10.1. Zadavatel stanovil samostatné závazné obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky ve
formě návrhu smlouvy o dílo, které jsou přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. Na obchodních
podmínkách (všech ustanoveních návrhu smlouvy) zadavatel bezvýhradně trvá.

10.2. Vzorové znění smlouvy dodavatel nesmí měnit, doplňovat ani jinak upravovat, pokud v
zadávacích podmínkách není stanoveno výslovně jinak, v opačném případě může být jeho nabídka
vyřazena a dodavatel může být z další účasti v zadávacím řízení vyloučen.

10.3. Dodavatel do vzoru smlouvy pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a označeny
žlutým podbarvením „ “.

11. Vzorky

11.1. Účastník je s nabídkou povinen předložit prezentaci, screenshoty či videoukázky prototypu
nabízeného řešení (vzorek) v souladu s přílohou č. 6 a 3 b zadávací dokumentace, které dodavatel
zamýšlí dle své nabídky v rámci zadávacího řízení s názvem „Rozvoj a modernizace Nemocnice Žatec –
Integrační platforma“ použít. Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat uchazeče k prezentaci vybraných
bodů technického zadání, jejichž splnění je vyžadováno v době odevzdání nabídek a názorné ukázce
nabízeného řešení, která bude sloužit zejména k dokreslení demonstrace již zaslaných vzorků a
vysvětlení případných nejasností ve fázi posouzení nabídek. Pokud výsledky vlastní prezentace vzorku
nebudou odpovídat požadavkům zadavatele uvedeným v zadávací dokumentaci a jejích přílohách,
bude to mít za následek vyloučení účastníka.

Ukázka se bude odehrávat v sídle Zadavatele. Bližší podmínky budou stanoveny ve výzvě podle § 104
ZZVZ. Vybranému dodavateli bude k dispozici projektor nebo obrazovka o minimálním rozlišení
1366x768 bodů, formátu 16:9 s možností připojení počítače vybraného dodavatele přes HDMI a VGA
a připojení k internetu. Přístup vybraného dodavatele k technice je zajištěn 30 minut před vlastní
prezentací.

Předpokládaná délka prezentace určená pro ukázku všech požadavků Zadavatele je 150 minut. Po
ukončení ukázky je vyhrazeno cca 30 minut na doplňující dotazy členů hodnotící komise, případně
dalších zúčastněných osob, k demonstrovanému řešení.

Zadavatel je oprávněn z prezentace vzorků pořizovat audio/video záznamy či jiným vhodným
způsobem zachytit průběh prezentace.



9

Ve vztahu k hodnocení kvality nabízeného řešení zadavatel důrazně upozorňuje dodavatele, že v
souladu s § 46 po uplynutí lhůty pro podání nabídek již nemohou být ze strany účastníků ex-post
doplňovány žádné nové informace, týkající se hodnocení nabídek. Prezentace kvality nabízeného
řešení předvedená účastníky by tedy měla zahrnovat již pouze jen znovu sdělené informace, které byly
součástí předložené nabídky. Zadavatel proto požaduje, aby účastníci předložili samotnou prezentaci,
screenshoty či videoukázky prototypu již jako vzorek, který je součástí nabídky. Předložená prezentace
nabízeného řešení proto musí obsahovat nejen údaje požadované v příloze č. 3b zadávací
dokumentace doplněné např. o produktové listy, ale musí také prokazatelně splňovat požadavky
zadavatele na ukázku nabízeného řešení uvedené v této příloze, tj. v příloze č. 6 zadávací dokumentace.
Vlastní prezentace ukázky nabízeného řešení pak bude sloužit zejména k dokreslení demonstrace již
zaslaných vzorků a vysvětlení případných nejasností.

11.2. Účastník je povinen doložit vzorek (prezentaci, screenshoty či videoukázky prototypu
nabízeného řešení) současně se svou nabídkou během lhůty pro podání nabídek dle čl. 19.9. zadávací
dokumentace.



10

IV NABÍDKA

12. Obsah nabídky

12.1. Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala tyto samostatné části v pořadí, jak je dále
uvedeno:

a) krycí list nabídky dodavatele – vyplněný formulář. Tento dokument tvoří přílohu č. 1 zadávací
dokumentace „Příloha č. 1 Krycí list nabídky dodavatele“

b) obsah s uvedením jednotlivých oddílů s číslem strany, na které se dokumenty tvořící daný oddíl
uvedené v obsahu nachází,

c) doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti

d) doklady prokazující splnění technické kvalifikace

e) doplněné Obchodní podmínky zadavatele ve formě návrhu smlouvy o dílo respektující
veškeré zadávací podmínky, zpracované podle pokynů obsažených v této zadávací dokumentaci.
Tento dokument tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace „Příloha č. 2 Obchodní podmínky v podobě
návrhu smlouvy o dílo“.

f) Vyplněný dokument Specifikace předmětu plnění – naplnění požadavků, který tvoří přílohu č.
3b zadávací dokumentace „Příloha č. 3b Specifikace předmětu plnění – naplnění požadavků “,
z předloženého dokumentu musí jednoznačně vyplývat, že předmět plnění skutečně splňuje
veškeré požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci,

g) vyplněný a oceněný položkový rozpočet, který tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace
„Příloha č. 4 Položkový rozpočet“.

h) Časový harmonogram realizace dodávek, který tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace
„Příloha č. 5 Časový harmonogram realizace dodávek“. Harmonogram musí být rozdělen do
jednotlivých etap dle čl. 5 zadávací dokumentace.

i) Požadovaný vzorek dle čl. 16 zadávací dokumentace formou prezentace ukázky nabízeného
řešení předmětu veřejné zakázky určená pro hodnocení kvality nabízené dodávky.

Pozn.: V případě, že datová velikost nabídky účastníka (např. prezentace ukázky nabízeného
řešení) překročí velikost garantovanou systémem el. nástroje zadavatele, lze doručit část
nabídky obsahující např. prezentaci řešení navrhovaného dodavatelem s obrazovým nebo
video materiálem na nepřepisovatelném nosiči (např. CD/DVD) na podatelnu zadavatele.
Takový nosič musí být zadavateli předán v jediné obálce zřetelně označené názvem
zadávacího řízení, tj. nápisem „Rozvoj a modernizace Nemocnice Žatec – Integrační
platforma“, slovem „NEOTEVÍRAT“ a identifikací osoby dodavatele. Obálka musí být řádně
uzavřená a na přelepu zabezpečená proti otevření. Toto doručení musí být provedeno před
lhůtou podání nabídek. Ostatní úkony, tedy zejm. vlastní podání nabídky, je nutné provést



11

standardně přes systém el. nástroje zadavatele a v nabídce se na tento krok (odevzdání části
nabídky na nepřepisovatelném nosiči) výslovně odkázat. V případě že by účastník nepodal
nabídku prostřednictvím el. nástroje, nebude k této přihlíženo.

j) certifikát nebo jiné potvrzení výrobce integrační platformy, kterou dodavatel nabízí, o
způsobilosti dodavatele dodávat, implementovat a provádět servisní podporu nabízeného
řešení. Dodavatel může splnění tohoto požadavku prokázat i platnou partnerskou smlouvou s
výrobcem integrační platformy.

k) Případně další dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno v zadávacích podmínkách.

12.2. Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel – výčet dokumentů obsažených
v tomto článku zadávací dokumentace slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci
nabídky – pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož povinnost doložení do nabídky by
eventuálně vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže se dodavatel zbavit
odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet dokumentů.

13. Nabídková cena

13.1. Nabídková cena bude uvedena v české měně (CZK) v členění na cenu celkem bez DPH, výše
sazby DPH a cenu celkem včetně DPH. Účastník doplní nabídkovou cenu do přílohy č. 2 zadávací
dokumentace „Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy“, do přílohy č. 1 zadávací dokumentace
„Krycí list nabídky dodavatele“.

13.2. Nabídková cena zahrnuje veškeré nutné náklady k řádnému plnění veškerých dodávek, a to
včetně všech nákladů souvisejících (poplatky, náklady na dopravu, předpokládaná rizika spojená s
umístěním, provozem objednatele, kurzové vlivy, obecný vývoj cen apod.). Veškeré související náklady
jsou zahrnuty do ceny za předmět plnění a dodavatel nemá nárok na jakékoliv navýšení ceny.

13.3. Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu pro celý předmět zakázky. Tato cena bude
stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou je možno překročit pouze v případě změny zákonné
sazby DPH.

13.4. Platební podmínky jsou obsaženy v obchodních podmínkách zadavatele, které jsou přílohou
této zadávací dokumentace.

14. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek

14.1. Nabídka bude podána pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje,
který je profilem zadavatele (viz odkaz níže), v českém jazyce (potažmo v souladu s § 45 odst. 3 ZZVZ
doklady ve slovenském jazyce (příp. doklady o vzdělání v latinském jazyce), ideálně ve formátu .pdf.
Zadavatel nepřipouští podávání nabídek v listinné podobě.

14.2. Profil zadavatele: https://ezak.nemzatec.cz/

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek.



12

14.3. Podrobné informace o ovládání systému jsou uvedeny v uživatelských příručkách na adrese
https://ezak.nemzatec.cz/. Účastník musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel
v elektronickém nástroji E-ZAK.

14.4. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. Zadavatel
doporučuje účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky
tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání
nabídky do elektronického nástroje po nahrání veškerých příloh).

14.5. Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Podáním nabídky se
rozumí doručení nabídky zadavateli. Za včasné doručení odpovídá dodavatel. Za rozhodující pro
doručení nabídky je vždy považován okamžik převzetí nabídky elektronickým nástrojem E-ZAK.

14.6. Veškeré náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný dodavatel.

14.7. Dodavatel není oprávněn podmínit jím v nabídce uvedené údaje, které jsou předmětem
hodnocení nabídky, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot v nabídce
je důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v
případě, že dojde k uvedení údajů, které jsou předmětem hodnocení nabídky, v jiné veličině či formě,
než zadavatel požadoval.

14.8. Lhůta pro podání nabídek je zveřejněna na profilu zadavatele a věstníku veřejných zakázek.
Čas podání nabídek se řídí systémovým časem v E-ZAK.

15. Hodnotící kritéria

15.1. Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114
zákona. Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru
nabídkové ceny a kvality, a to s použitím těchto dílčích hodnotících kritérií:

Nejnižší nabídková cena bez DPH hodnota 60 %
Kvalita nabízeného řešení IS ESB hodnota 40 %

V dílčím hodnotícím kritériu – Nejnižší nabídková cena bez DPH bude jako nejvýhodnější hodnocena
nabídka obsahující nejnižší nabídkovou cenu bez DPH.

V dílčím hodnotícím kritériu – Kvalita nabízeného řešení IS ESB bude zadavatelem hodnocena kvalita
na základě předvedení funkční ukázky řešení IS ESB na příkladu typových úloh.

Účastníci budou v rámci hodnocení kritéria Kvalita nabízeného řešení IS ESB prezentovat návrh řešení
IS ESB zahrnující 3 integrační scénáře definované zadavatelem v příloze č. 3b za podmínek uvedených
v příloze č. 6 zadávací dokumentace (A1 – Elektronizace vedení zdravotnické dokumentace, A2 –
Master Patient Index (MPI) – jeho příprava, zpracování a publikace a A3 – Registr zdravotnické
dokumentace (DocReg) – jeho příprava a publikace) a další požadavky stanovené zadavatelem.



13

V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Kvalita řešení IS ESB“ bude lépe hodnoceno nabízené řešení, které
bude splňovat parametry uvedené v příloze č. 6 zadávací dokumentace „Posouzení a hodnocení splnění
vlastností a funkcionalit IS ESB“. Zadavatelem může být každému nabízenému řešení uděleno až 220
dílčích bodů, kdy 220 = nejkvalitnější řešení a 0 = nejméně kvalitní řešení. Hodnotící komise přidělí
každému z hodnocených požadavků odpovídající počet bodů podle hodnotící tabulky uvedené v Příloze
č. 6.

Po praktické ukázce dodavatelem navrženého řešení se komise usnese na uděleném počtu bodů pro
demonstrované řešení v každém hodnoceném požadavku.

Po demonstraci a obodování nabízených řešení všech účastníků budou tato řešení seřazena dle
obdrženého počtu dílčích bodů od nejkvalitnějšího (nejvyšší počet dílčích bodů) po nejméně kvalitní
(nejnižší počet dílčích bodů).

Hodnotící komise v průběhu prezentace u každého jednotlivého bodu stanovených požadavků
vyhodnotí, zda daný bod dodavatel splnil či nesplnil a jak kvalitní řešení účastník zadavateli nabízí, a to
v souladu s postupem uvedeným v příloze č. 6 zadávací dokumentace. Dodavatelé přílohu č. 6
„Posouzení a hodnocení splnění vlastností a funkcionalit IS ESB“ použijí pro zpracování svých
nabídek.

15.2. Zadavatel příp. hodnotící komise stanoví pořadí jednotlivých nabídek tak, že dílčí hodnotící
kritérium, u nějž je nejvýhodnější minimální hodnota se hodnotí tak, že nejnižší hodnotě je přiřazeno
100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru
hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky.

Dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější maximální hodnota se hodnotí tak, že
nejvyšší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou
hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě
nejvýhodnější nabídky.

Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude násobena vahou kritéria a v
každém dílčím kritériu bude takto vypočtena redukovaná bodová hodnota kritéria pro každou nabídku.

Součet redukovaných bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí výslednou bodovou hodnotu
nabídky.

Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty nabídky tak, že celkově
nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů.

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí
v kritériu nabídková cena.

16. Výběr nejvhodnější nabídky

16.1. Zadavatel provede po otevření nabídek hodnocení nabídek a následně posoudí nejvýhodnější
nabídku. Pokud nabídka splní všechny zadávací podmínky, zadavatel rozhodne o výběru předmětné
nabídky. Pokud nabídka nebude vybraná, nebo nedojde k podepsání smlouvy, bude se celý proces,



14

kromě otevírání nabídek, opakovat znova bez předmětné nabídky až do doby kdy dojde k podepsání
smlouvy s aktuálně vybraným dodavatelem, nebo nezbude žádný dodavatel.

16.2. Při posouzení nabídek dodavatelů z hlediska splnění zadávacích podmínek bude posouzena též
výše nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a bude posouzena mimořádně nízká
nabídková cena.

17. Podání nabídky

17.1. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v
zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

17.2. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný
účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

17.3. Pokud nebyla žádost o účast, předběžná nabídka nebo nabídka zadavateli doručena ve lhůtě
nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu
zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.

18. Společná nabídka

18.1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost
podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně

18.2. Dodavatelé podávající společnou nabídku jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito
dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti
s veřejnou zakázkou, zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Smlouva bude podepsána každým z
dodavatelů, resp. osobou oprávněnou jednat jménem či za každého z dodavatelů v souladu s čl. podpis
nabídky.

18.3. S ohledem na skutečnost, že dodavatelé podávající společnou nabídku jsou považováni ze
zákona za jednoho dodavatele a jsou zavázáni a oprávněni společně a nerozdílně, je zadavatel
oprávněn zasílat veškerou korespondenci vč. příslušných rozhodnutí na adresu kteréhokoliv z nich.
Pokud si však dodavatelé zvolí vedoucího účastníka společnosti, který bude oprávněn za společnost
vystupovat a jednat, v takovém případě bude veškerá korespondence vč. příslušných rozhodnutí
zasílána pouze vedoucímu účastníkovi společnosti.



15

V KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI

19. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace

19.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace.
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 zákona.

19.2. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany účastníků zadávacího řízení budou
podávány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, příp. datovou schránkou.

19.3. Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění dotazu bez identifikace tazatele,
budou zveřejněna na profilu zadavatele na internetové adrese: https://ezak.nemzatec.cz/

19.4. Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky před uplynutím lhůty pro podání
nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům
v souladu se zákonem.

20. Otevírání nabídek v elektronické podobě

20.1. Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.

20.2. Zadavatel ani komise nesmí otevřít nabídku před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Veřejné
otevírání nabídek se nebude konat dle § 109 z důvodu, že budou podávané pouze nabídky
v elektronické podobě.

21. Komunikace v zadávacím řízení

21.1. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi
zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá elektronicky prostřednictvím
elektronického nástroje E-ZAK https://ezak.nemzatec.cz/, potažmo prostřednictvím datové schránky.

21.2. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím
elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského
účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla
písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na
kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-
ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.

22. Uveřejnění zadávací dokumentace

22.1. Kompletní zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele.



16

VI SEZNAM PŘÍLOH

23. Přílohy zadávací dokumentace

23.1. Seznam příloh zadávací dokumentace:

Příloha č. 1 Krycí list nabídky dodavatele

Příloha č. 2 Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy o dílo

Příloha č. 2a Požadavky na implementaci a rozsah zaškolení obsluhy

Příloha č. 2b Požadavky na servisní podporu od dodavatele

Příloha č. 3a Technická specifikace

Příloha č. 3b Specifikace předmětu plnění – naplnění požadavků

Příloha č. 4 Položkový rozpočet

Příloha č. 5 Časový harmonogram realizace dodávek

Příloha č. 6 Posouzení a hodnocení splnění vlastností a funkcionalit IS ESB

Příloha č. 7 Čestné prohlášení – způsobilost

Příloha č. 8 Čestné prohlášení – sankce


		2023-09-13T13:02:30+0200
	Mgr. Ing. Jindřich Zetek




